
3
علی مطهری: تندروها پشت‌شان به برخی نهادها گرم است

 نایب رییس مجلس تاکید دارد باید با هرنوع رفتار تند و افراطی برخورد جدی و عادلانه شود تا برخی افراطیون احساس حاشیه امن نداشته باشند. علی مطهری درباره برخی رفتارهای تند و 
افراطی و برهم خوردن جلسات سخنرانی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، به خبرنگار خبرگزاری خبرآنلاین گفت: این افراطی گری ها با آرمان‌های انقلاب سازگار نیست و چهره بدی از 
کشور در دنیا به نمایش می گذارد. نایب رییس مجلس تاکید کرد:  این نباشد که یک گروه را آزاد بگذارند که هرکاری می خواهند انجام دهند و گروه دیگر دائما تحت فشار قرار گیرد. در واقع اگر 

قرار است برخوردی صورت گیرد باید برخورد عادلانه باشد تا به این رفتارها پایان داده شود. مطهری تصریح کرد: اگر چندبار با کسانیکه این تندروی ها را انجام می دهند و این رفتارها را 
دارند برخورد جدی شود و احساس کنند که هیچ گونه تبعیضی در قبال آنها روا داشته نمی شوند این قسم رفتارهای افراطی پایان می پذیرد. وی خاطرنشان کرد: افرادی که اینکارها 

را می کنند احساس پشت گرمی از طرف بعضی نهادهای حکومتی دارند و فکر می کنند در حاشیه امن قرار گرفته اند ولی اگر احساس کنند که با آنها همانند بقیه برخورد 
می شود این مساله تمام می شود.

تهدید به تعلیق کاتب از هیأت رئیسه
مصطفی کواکبیان در تذکری مستند به 
ماده 79 آیین نامه داخلی مجلس، اظهار 
کرد: آقای کاتب امروز به همه نمایندگان 
مجلس توهین کرد و گفت که برخی 
در خلال بررسی لایحه برنامه ششم با 
نمایندگان صحبت می‌کنند و وکلای ملت 

نمی‌دانند که به چه چیزی رأی می دهند. وی افزود: آقای کاتب هم استانی 
من است و من او را دوست دارم اما نباید فکر کند که چون آن بالا نشسته 
هرچه از دهانش درمی‌آید می‌تواند به ما بگوید. نگذارید که ماده 26 )تعلیق 
و رد صلاحیت اعضای هیأت رئیسه( آیین‌نامه داخلی مجلس را در وسط 
دوره به اجرا بگذاریم. علی لاریجانی در پاسخ به این تذکر، گفت: مقصود 
ایشان این نبوده  است و ممکن است می‌خواستند بگویند که مطلب مبهم 

نوشته شده و نمایندگان به آن توجه نداشته‌اند.

اختلافات داخلی اعتماد ملی حل شده است
رسول منتجب‌نیا در گفت‌ و گویی درباره 
اتفاقات اخیر در حزب اعتماد ملی اظهار 
کرد: بنده هیچ استعفانامه‌ای ننوشته 
بودم و خبر استعفا از سمت قائم مقامی 
حزب اعتماد ملی را تکذیب می‌کنم. 
وی تاکید کرد: مشکلات و اختلافات 

درون حزب حل شده و شورای مرکزی به انسجام و اتحاد قبلی خود 
بازگشته است. در هر تشکلی یکسری اختلاف دیدگاه وجود دارد و 
این یک امر طبیعی است. منتجب‌نیا در خصوص استعفای مهدی 
کروبی از دبیرکلی حزب اعتمادملی هم گفت: استعفای کروبی به 
هیچ عنوان مورد تأیید اعضای شورای مرکزی نیست و بنده بارها 
 هم عرض کردم که ماهیت حزب اعتماد ملی وابسته به حضور 

آقای کروبی است.

شرط الله‌کرم برای ائتلاف با اصولگرایان
حسین‌الله کرم در پاسخ به پرسشی در زمینه 
فعالیت‌های جمعیت انصار حزب‌الله برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم، اظهار 
کرد: فعلًا برای فعالیت در زمینه انتخابات 
منتظر اقدامات جبهه نیروهای مردمی 
انقلاب اسلامی هستیم. اگر این تشکل با 

جبهه پایداری انقلاب اسلامی هماهنگ و همراه باشد، ما هم با آنها همراه 
می‌شویم اما اگر این اتفاق رخ ندهد، کاری با جبهه نیروهای مردمی نداریم 
و با فعالیت‌های‌مان را با جبهه پایداری هماهنگ می‌کنیم. جبهه نیروهای 
مردمی انقلاب اسامی، پنجم دی‌ماه سال جاری با برگزاری نشستی، 
رسماً اعلام موجودیت کرد؛ در میان اعضای هیئت مؤسس این تشکل 
سیاسی اصولگرا اسامی چهره‌هایی چون حجت‌الاسلام رحیمیان، یحیی 

آل اسحاق، مهدی چمران و ...به چشم می‌خورد.

هاشمی:  برگزاری 
انتخابات ۹۶ سخت‌تر از 

انتخابات ۹۲ است
سید حسین هاشمی در همایش امنیتی انتظامی 
دوازدهمین دوره انتخابات رییس جمهوری و 
پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهرستان 
تهران که در فرمانداری تهران با حضور  فرماندهان 
و پرسنل نیروی انتظامی برگزار شد  با بیان اینکه 
تهران یک کلان شهر و پیشانی نظام است افزود: 
مدیریت امنیت یک شهر بالای هشت میلیون 
جمعیت، کار بسیار بسیار سخت و سنگینی است. 
بویژه در کنار تجمعاتی که به شکل‌های مختلف 
در تهران صورت می‌گیرد، کار نیروی انتظامی را دو 
چندان سخت می‌کند. هاشمی کمبودها در نیروی 
انتظامی از جمله در بخش نیروی انسانی را مزید بر 
علت دانست اما در عین حال توضیح داد: کارنامه 
مثبت نیروی انتظامی نشان می‌دهد بالاخره وقتی 
اراده، مدیریت درست، علاقه‌مندی ، عشق به کار و 
خدمت باشد، می‌توان با نیروی کم هم کار بزرگ را 
بدون کوچکترین مشکلی پیش برد و از این بابت از 

همه شما عزیزان تشکر می‌کنم.
وی یادآور شد: فکر می‌کنم که انتخابات آینده که ما 
داریم نسبت به انتخابات سال ۹۴ انتخابات سختی 
خواهد بود. از هر منظر که نگاه کنیم سخت‌تر خواهد 
بود. بنابراین می‌طلبد که دوستان و موفقیت‌ها و 
ضعف‌های خودشان را در انتخابات ۹۴ صادقانه 
بررسی کنند. آنجا که ضعف دارند اصلاح کنند و آنجا 
که قوت دارند تقویت کنند. تقویت با این هدف که این 
عقبه خوبی که از عملکرد دوستان و مجموعه برگزار 
کنندگان انتخابات در سال ۹۴ در پیشانی نظام انصافا 

درخشید، این درخشندگی ان شاء الله بیشتر شود.
هاشمی گفت: برگزاری انتخابات سال گذشته نشان 
داد که اگر به عواملی همچون اجرای قانون، نگاه 
به فرامین رهبری، حضور حداکثری مردمی، امنیت 
انتخابات، سلامت انتخابات، صیانت از آرای مردم 
که حق الناس و مورد تاکید مقام معظم رهبری است 
توجه شود، دیگر جایی برای بحث های دیگر و ایراد 

اشکال نیست.
وی با اشاره به اوضاع منطقه و ارتباط آن با مسائل 
داخلی ایران گفت: شرایط منطقه ایجاب می‌کند 
که حساسیت‌ها بیشتر از گذشته باشد. نقش موثر 
ایران در مبارزه با داعش در سوریه و عراق  از یک 
سو، جایگاه ممتازی که جمهوری اسلامی ایران 
در دنیا پیدا کرده و روز به روز درخشان‌تر می‌شود. 
از سوی دیگر، موجب می شود تا دشمنان بیکار 
نشینند و تاش کنند تا در مسیر کار ما، ایجاد 

اشکال کنند.
استاندار تهران تصریح کرد: این موضوع می‌طلبد 
که بخش‌های امنیتی و اطلاعاتی کسور خیلی 
هوشیارتر و دقیق‌تر نسبت به گذشته و با  وسواس 
بیشتر به بحث امنیتی توجه کنند به گونه‌ای که اجازه 
ندهند که کوچکترین خدشه‌ای در این مسیر بوجود 
آید چرا که به نوعی هر انتخابات تضمین کننده امنیت 
نظام، قدرت نظام و تضمین کننده قدرت چانه زنی 

ما در دنیا می‌شود.
وی گفت: انتخابات ۹۴ که پشت سر گذاشتیم 
هر موقع از هر منظر من نگاه می کنم خدا را شکر 
می‌کنم که این انتخابات یک عزت و عظمت برای 
کشور بود. سلامت انتخابات، حضور مردم، آرامش 
مردم، امنیت انتخابات، تعامل جناح های حاضر در 
انتخابات، هماهنگی بین هیات‌های نظارت و اجرا 
به گونه‌ای که کوچکترین اختلاف نظر نداشتیم . این 
نکات مثبت و ارزشمندی است که همین را نظام، 

کشور و رهبری می‌خواهد.

نامه‌نیوز نوشت:
فردی که در زمان مدیریت خود بر تیم مذاکرات هسته ای عملکرد وی مورد انتقاد بود هم اکنون وارد میدان شده و هر روز با بهانه های 

مختلف روحانی واقداماتش را زیرسوال می برد. البته فراموش نشود اینکه کسی اقدامات دولت و تیم کابینه یازدهم را نقد و حتی زیر سوال 
ببرد هیچ ایرادی نداشته و بلکه مفید نیز هست، ولی اینکه جریانی مانند پایداری بخواهند کینه های انتخاباتی و سیاسی خود را در قالب 

یک انتقاد و دلسوزی کادو پیچ کرده و تحویل مردم دهند، بسی جای تامل و تعجب دارد.

 فرار نوشت:
امروز تعدد نامزدها در جبهه اصولگرایی به موضوعی غیر قابل انکار تبدیل شده است به طوری‌که حدود 15 اصولگرا رفتارهای انتخاباتی 

دارند و سخنرانی‌هایی با رنگ و بوی تبیلغاتی برگزار می‌کنند. نامزدهایی که بسیاری از آنها از پیش بازنده هستند و به هیچ شانسی برای 
پیروزی در انتخابات ندارند و با اعلام نتایج انتخابات تبدیل به مهره‌های سوخته اصولگرایان خواهند شد.

 عصر ایران نوشت:
معرفی میرسلیم، سیاستمدار ۷۱ ساله به این معنی است که حزب ۵۰ ساله ترجیح می‌دهد یک نیروی قدیمی را به عنوان کاندیدا معرفی 

کند و بدین ترتیب با نواصولگرایانی که به احتمال زیاد می‌خواهند مهرداد بذرپاش را به عنوان نامزد نهایی و مورد حمایت آقای احمدی‌نژاد 
معرفی کنند، مرزبندی کرده است. هر چند که این نقد هم متوجه آنها شده آیا در طول این همه سال نیروی جدید پرورش نداده‌اند؟ در 

حالی که با مشکلات و تضییقات احزاب دیگر نیز هرگز رو به رو نبوده‌اند.

عکس روزسایت نگار

بازدید آیت الله جنتی از 
مجموعه همانند ساز 
بافت کیش

خبرنامه
1395 ماه  12 دی  یکشنبه 

 ترکمنستان صادرات گاز 
به ایران را قطع کرد

در حالی که چند روز پیش اعلام شده بود که علی رغم تهدید ترکمنستان مبنی بر قطع گاز صادراتی به ایران ، بنا بر 
دلایلی از تهدید خود صرف نظر کرده و تفاهمنامه گازی را پذیرفته و توافق شکل گرفته است؛ اما خبرها حاکی از آن 
است که از صبح روز یکشنبه ترکمنستان انتقال گاز به ایران را متوقف کرده است. شامگاه یکشنبه بود که یک مقام 
وزارت نفت اعلام کرد ترکمنستان صادرات گاز به ایران را قطع کرده است. وی با اعلام این خبر از انتشار اطلاعیه 
رسمی وزارت نفت در این خصوص خبر داد و تاکید کرد که پیش از این همه تمهیدات لازم برای تامین گاز استان 
های شمالی و شمال شرقی اندیشیده شده و نگرانی بابت کمبود گاز این مناطق وجود ندارد. در همین راستا شرکت 
ملی گاز ایران با انتشار بیانیه ای رسمی، ضمن اعلام این‎که جریان گاز وارداتی از ترکمنستان به دلیل کارشکنی این 
کشور قطع شده است، ضمن درخواست از عموم مشترکان شبکه گاز مصرفی برای رعایت اصول مصرف بهینه، از 

تمهیدات لازم برای تامین گاز استان‎های شمالی خبر داد.

متن بیانیه رسمی شرکت ملی گاز ایران به شرح زیر است:
گاهی ملت شریف ایران می‎رساند، براساس قراردادی که از ٢٠ سال پیش میان شرکت ملی گاز ایران و شرکت  »به آ
ترکمن گاز امضا شده است، بخشی از گاز مصرفی مناطق شمالی با واردات از این کشور تأمین می‎شود. اما در طول 
این مدت، هر ازگاهی، رفتارهایی مغایر با اصول قرارداد و حسن همجواری از شرکت ترکمنی سرزده است که مهم‎ترین 
آن قطع جریان گاز در اوج سرمای سال ٨٦ بود که متاسفانه منجر به پذیرش خواست نامعقول شرکت ترکمن گاز و 

افزایش ٩ برابری قیمت گاز شد.
در سه سال اخیر و با تلاش‎های صورت گرفته خوشبختانه مبالغ مربوط به خرید گاز به طور کامل به شرکت ترکمن 
پرداخت شد و مذاکرات برای چگونگی بازپرداخت بدهی‎های گذشته با حفظ ادعاهای ایران مبنی بر خسارت کمی و 
کیفی نیز آغاز شد که در مذاکرات اخیر مورد توافق طرفین قرار گرفت اما شرکت ترکمن گاز به طور ناگهانی و خارج از 
توافق به عمل آمده به صورت غیر منطقی و در اقدامی مغایر با چارچوب قرارداد بار دیگر با آغاز فصل سرما با این ادعا 
که باید مبلغ مورد مناقشه و اختلاف را به سرعت دریافت کند، از صبح امروز اقدام به قطع گاز ارسالی به ایران کرده 
است. از آن‌جا که این رفتار شرکت ترکمن گاز خلاف قرارداد فی مابین دو شرکت می باشد ما همچنان بر موضع به حق 
خود پافشاری نموده و ضمن درخواست از عموم مردم برای مصرف بهینه گاز اعلام می داریم در سایه سخت‎کوشی 
کارکنان زحمت‎کش صنعت نفت در سه سال اخیر میزان تولید گاز به حدی افزایش یافته که دیگر نیازی به واردات 

نداشته و صرفا با صرفه جویی در نیروگاه ها، صنایع و بخش خانگی در فصل زمستان می توان آن را جبران نمود.
گاهی می‎رسانیم همکاران ما در صنعت نفت و شرکت گاز تمهیدات لازم را برای جلوگیری از قطع گاز  همچنین به آ
شبکه مصرف خانگی در نظر گرفته‎اند و با یاری خداوند و همراهی مردم در کاهش مصرف سوخت این دوره سرما 
نیز با حداقل مشکل پشت سر گذاشته خواهد شد.«  در همین حال برخی  از منابع نیز اعلام کرده اند اگرچه شرکت 
ترکمن گاز ترکمنستان در اقدامی سوال برانگیز از پیش از ظهر امروز یکشنبه ۱۲ دی ماه ۹۵ صادرات گاز طبیعی به 

ایران را متوقف کرد. با این وجود جریان سوآپ گاز طبیعی کماکان بین دو کشور برقرار است.

اصولگرایان هیچ شانسی برای 
رقابت با روحانی ندارند

در چند روز گذشته برخی رسانه‌های اصولگرا دست به گمانه‌زنی زده و از افرادی نام برد‌ه‌اند که به تعبیر این رسانه‌ها 
»گزینه‌های در سایه« اصلاح‌طلبان برای انتخابات آینده ریاست جمهوری خواهند بود. به زعم این رسانه‌ها، این افراد 
حتی ممکن است در برابر حسن روحانی بایستند و با او رقابت کنند. گمانه‌زنی رسانه‌های اصولگرا در شرایطی است که 
از مدت‌ها قبل اصلاح‌طلبان حمایت صریح خود را از حسن روحانی اعلام کرده‌اند اما این مسئله همچنان به قوت خود 
باقیست که چرا اصلاح‌طلبان حتی تصمیم و اراده‌ای برای حضور در انتخابات ندارند. صادق زیبا کلام در گفتگو با فرارو 
گفت: »به عقیده من با بسته شدن پرونده آقای احمدی‌نژاد اصولگرایان هیچ شانسی برای رقابت جدی در انتخابات 
ریاست جمهوری اردیبهشت ماه ندارند اما به هر حال حامیان این جریان سعی می‌کنند خودشان را شکست خورده کامل 
و درمانده نشان ندهند.« این استاد دانشگاه تهران در خصوص استراتژی اصولگرایان در انتخابات پیش رو گفت: »سعی 
می‌کنند با حملات بی امان به آقای روحانی و همین‌طور با این ادعا که درون جریان اصولگرایی توافق و اجماع بدست آمده 
است روحیه طرفداران خود را حفظ کنند ولی واقعیت این است که اصولگرایان بازی را واگذار کرد‌ه‌اند و رقابت انتخابات 
ریاست جمهوری از هم اکنون برای آنها تمام شده است.« صادق زیباکلام گفت: »این مطالبی که گفته می‌شود مبنی بر 
اینکه می‌خواهیم ائتلاف کنیم بیشتر برای روحیه دادن به طرفدارانشان هست که بیش از این ناامید نشوند.« زیباکلام 
گفت: »بنده معتقدم دو آوار بزرگ روی سر اصولگرایان ریخته است یکی در هفتم اسفند 94 که در خیلی از حوزه‌ها مانند 
تهران، حتی یک اصولگرایان هم نتوانست به مجلس راه یابد. آوار دوم هم مخالفت با منع حضور احمدی‌نژاد در انتخابات 
ریخته شد.«  وی در خصوص نتیجه این دو آوار بر استراتژی سیاسی اصولگرایان گفت: »بعد از این دو، اصولگرایان فقط 
شعار می‌دهند یک روز صحبت از باهنر و روز دیگر از جلیلی و قالیباف و روز دیگر از حرف می‌زنند. اینها به دنبال ایجاد 
روحیه در میان طرفدارانشان هستند و هیچ شانسی اصولگرایان برای انتخابات پیش رو ندارند.« این استاد علوم سیاسی 
در خصوص علت اعلام اساسی برخی اصلاح‌طلبان به عنوان نامزد اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری 1396 
گفت: »اصولگرایان می‌خواهد با نام بردن از افراد مختلف به عنوان نامزد اصلاحات به هواداران خود روحیه دهند آنها 
در کنار این استراتژی همزمان پروژه تخریب روحانی را هم کلید زده‌اند؛ برای اجرای پروژه تخریب روحانی دائم می‌گویند 
برجام شکست خورده و همه چیز شکست خورده و این شکست‌ها در نتیجه سیاست‌های روحانی بوده است و استراتژی 
دیگر این است که در حالی‌که خود اصلاح‌طلبان چیزی نگفته‌اند ولی اصولگرایان به نقل از اصلاح‌طلبان دارند برای آنها 
نامزد تراشی می‌کنند و بحث اسامی مختلف مانند پزشکیان، مطهری و حتی عارف را مطرح می‌کنند.«  صادق زیباکلام 
در ادامه تاکید کرد: »اما اصلاح‌طلبان قرص و محکم پشت آقای روحانی هستند ولی جریان مقابل  اینها سعی می‌کند 
اینطور وانمود کند که در جریان اصلاح‌طلب هم، مانند اصولگرایان تعدد نامزد وجود دارد، یا وانمود می‌کند که اصولگرایان 
با نامزدهای خود به دنبال سهم خواهی است و در میان اصلاح طلبان هم اجماع وجود ندارد و...« وی در خصوص انگیزه 
اصولگرایان از اجرای این تاکتیک گفت: »من اسم این را جنگ روانی نمی‌گذارم اما بخشی از تبلیغات اصولگرایان ایجاد 
تردید در میان رای دهندگان اصلاح‌طلب و میانه‌رو است و امیدوارند با مطرح کردن این اسامی شاید توانستند اختلافاتی 
بین اصلاح‌طلبان به وجود بیاورند و از طرفی رای دهندگان بالقوه اصولگرایان نیز روحیه می‌گیرند که تنها اصولگرایان 

نیستند که به اجماع نرسیده‌اند و این سردرگمی در میان اصلاح طلبان نیز دیده می‌شود.«


